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C z a s  n a  p o r z ą d k i ! 

A
lleluja! W okresie wielkanocnym 

życzymy, aby każdy z nas odkrył 

w swoim życiu dwa najważniejsze 

słowa: "On żyje!"Niech  nadają sens 

każdej kolejnej chwili codzienności. 

Życzymy również, abyśmy nieustan-

nie doświadczali Miłości Jezusa Zmartwychwsta-

łego, która jest potężniejsza niż wszystko, nawet niż 

śmierć. A gdy jej doświadczymy,  abyśmy umieli tak 

jak Maria Magdalena oznajmiać «Widziałam Pana!» 

(J 20, 18). Ponadto życzymy wiele radości i wytrwa-

łości w trwaniu przy Chrystusie Zmartwychwstałym! 

Niech radosne Alleluja rozświetla każdy mrok ludz-

kich serc!

Minął już czas Wielkiego Postu – dla wielu dni pełne głębokich 

refleksji i  przemyśleń. Czas postanowień, obietnic składanych 

Bogu, sobie i najbliższym. Może też czas szukania przebaczenia 

czy zrozumienia. Cieszymy się teraz Zmartwychwstaniem Chry-

stusa. Nadszedł upragniony koniec postu i szarych dni, zaczął 

się czas wielkanocny, czas słońca za naszymi oknami.  

Wiosna rozpoczęła  się 21 marca, wszyscy czekali na nią z utę-

sknieniem. To pora roku, która charakteryzuje się lekkimi opa-

dami, umiarkowanymi temperaturami, zakwitaniem pierw-

szych kwiatów i pobudką niektórych zwierząt. Ma ona rów-

nież w pewnym stopniu charakter symboliczny. 

Po zimnie, 

grubych swetrach, ponurych dniach nagle wychodzi słońce, 

które często rozwesela nasze rutynowe obowiązki i wprowadza 

trochę radości w nasze życie.

To właśnie wiosną mamy najpiękniejsze święto – Wielkanoc, 

a także weekend majowy, Święto Pracy i Święto Konstytucji 

3 Maja. Dni wolne od szkoły i codziennych obowiązków, dni 

ważne dla ludzi wierzących, dla uczniów, ludzi pracujących… 

Wiosną zaczyna się intensywny okres pracy dla rolników. 

Zaczyna się sadzenie roślin, wypas zwierząt. My za to możemy 

kupować świeże warzywa, owoce na targach. W lasach poja-

wiają się ziarnopłony, przylaszczki, zawilce, konwalie i wiele 

innych kwiatów. Natomiast w ogródkach kwitną przebiśniegi, 

pierwiosnki, krokusy, tulipany oraz żonkile. Ze swoich norek 

wychodzą zające, borsuki, wiewiórki i l isy. 

Dla nas wiosna jest dobrą okazją do zmiany trybu życia. 

Możemy więcej czasu spędzać na świeżym powietrzu. Grać 

w piłkę, chodzić na spacery, jeździć na rolkach albo biegać. 

Kajecikowa redakcja wybrała się na poszukiwanie wiosny już  

11 marca w czasie warsztatów dziennikarskich. Zaskoczone miny 

redaktorów mówiły same za siebie – chyba nikt nie rozumiał, 

czego właściwie szukamy i czy ten spacer nie jest „bez sensu”. 

Porozmawialiśmy sobie trochę o życiu i wycieczkach, ale poza 

szukającymi słońca przebiśniegami i krokusami widzieliśmy nie-

wiele. Piotrek zrobił kilka zdjęć i coś notowaliśmy na kartkach. 

To był pochmurny i zimny dzień. Zachwycił nas natomiast śpiew 

ptaków, takich zwyczajnych, przypominających wróble, ale zda-

wało nam się, że one widzą więcej niż my. Wiosna była gdzieś 

niedaleko, ale nam jeszcze trudno było ją znaleźć…

Dzisiaj już schowaliśmy kurtki zimowe do szaf, posprzątali-

śmy mieszkania z zimowego kurzu i razem z wiosną staramy się 

obudzić (i pobudzić siebie) do życia. Ale to nie jest łatwe. Nie-

długo koniec roku szkolnego, będzie jeszcze więcej sprawdzia-

nów, prac kontrolnych. Niech radość Wielkanocnego Poranka 

towarzyszy nam jednak każdego dnia i nie zaginie w natłoku 

zadań i prac do wykonania. 

Opiekun gazetki - Monika Koc,  

Aleksandra Wawrzyniak i Maria Krysztofiak

Nadeszła wiosNa. raz c ieplej, raz 

z imNiej. to czas porządków. N ie 

tylko tych domowych, ale teŻ 

w Naszym Życiu. 
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Czy sport to zdrowie? 

Slogan „sport to zdrowie” to pewnego rodzaju nadużycie 

semantyczne, podobnie jak hasło „w zdrowym ciele zdrowy 

duch”. Sport, w swej istocie zawiera pierwiastek rywaliza-

cji, która z kolei pociąga za sobą dążenie do maksymalizacji 

naszych osiągnięć. W takim ujęciu niestety „zdrowie” schodzi 

na dalszy plan, staje się instrumentem, a nie celem. Ktoś mądry 

powiedział kiedyś, że: „sportowiec to osoba bardzo zdrowa, 

która w wyniku czynnego uprawiania sportu traci przedrostek 

bardzo…”. 

Czy trudno jest być nauczycielem wychowania fizycznego i tańca?

W moim odczuciu i w tej szkole, przy takich „dzie-

ciakach” – zdecydowanie NIE. Choć bywają 

trudniejsze dni …  

Od ilu lat Pan pracuje jako nauczyciel w-f, 

ile lat w tej szkole?

Pracuję w tej szkole od 1 marca 1997 roku, 

czyli od 4 roku studiów. Prowadzący zajęcia 

zaproponował mi tę pracę, polecił mnie 

ówczesnej Siostrze Dyrektor i tak już 

zostało…  

Jak zachęcać do ćwiczeń? 

Nie mam specjalnych środków, 

ale spróbuję odpowiedzieć 

pytaniem: co sprawia, że 

Wy (uczniowie) wykonuje-

cie moje prośby, polecenia? 

Lub inaczej: co sprawia, że 

pozwalacie sobą kierować? 

Czym jest dla Pana taniec?

To jest tak, jak z moim pływa-

niem  - można to streścić w haśle:  

„bardzo  lubię, ale nie bardzo umiem”. 

Wybrałem się kiedyś z żoną na kurs tańca i bardzo mi się to spodo-

bało. Miałem ogromne szczęście trafić na dwóch fantastycznych 

nauczycieli: Piotra Musiałkowskiego, a później   Jana Daniela. 

Wszystko, co wiem o tańcu (a z czasem okazuje się, że jest tego 

niewiele) nauczyłem się i dowiedziałem głównie od nich. To oni 

oraz wyrozumiałość mojej żony sprawiły, że troszeczkę tańczę, 

a biorąc pod uwagę fakt, że jestem mężczyzną (jak mówią zawo-

dowi tancerze: „facet nawet jak stoi, to robi to nie do rytmu), nie 

ułatwia przygody z tą formą ruchu, to jestem, w tej kwestii odro-

binę z siebie dumny. Po jakimś czasie zacząłem „dręczyć” tańcem 

Was i ku mojemu zaskoczeniu okazało się, że sporej części uczniów 

się to podoba, a mnie sprawia przyjemność i daje satysfakcję 

zawodową. Taniec stał się moim zainteresowaniem i pasją. Bardzo 

cieszę się, że mogę i Was czegoś z niego nauczyć.

Czy tańczyć łatwiej uczy się chłopców czy dziewczęta?

Zdecydowanie dziewczęta z przyczyn opisanych powyżej. 

Jakie są Pana zainteresowania?

Nowinki techniczne, gadżety, wszystko, co ma wyświetlacz, 

nawet gdy jest on pozbawiony sensu . No i oczywiście aktyw-

ność fizyczna oraz taniec.

Jaki jest Pana ulubiony sport?

Bieganie. W tygodniu staram się biegać nie mniej niż 50km, 

choć czasami się nie udaje… Ponadto podobają mi się sporty 

walki (kiedyś zajmowałem się wyczynowo karate). W liceum 

skakałem wzwyż i może mi nie uwierzycie, ale potrafiłem prze-

skoczyć samego siebie tzn. wysokość mojego ciała plus 5 cm.

Ma Pan jakieś sukcesy w bieganiu?

Nie, jestem amatorem i tak już pewnie zostanie. Jestem jednak 

zadowolony z faktu przebiegnięcia maratonu i półmaratonu 

i mam nadzieję, że w tych kwestiach nie powiedziałem jeszcze 

ostatniego słowa!

Dziękujemy za rozmowę.

Dalszą część rozmowy możesz zobaczyć na www.gloszp.pl

podoBNo N ie są potrzeBNe  

specjalNe środki  do pracy  

z  młodzieŻą. to my sami  

podpowiadamy, jak Nami k ierować… 

z Naszym treNerem drem arturem 

salamoNem rozmawiają  

m ileNa laNgNer i  jul ia wil ińska

u c z ę ,  
b o  l u b i ę

Salamonowe opowieści  o Sportowym Stylu życia
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Sport 
na czasie?

W szyscy  uczniowie tak 
c ieszą  s ię  na lekc je 
wf-u.  Nie  trzeba s ię 
przygotowywać,  odra -
biać  lekc j i .  Potem 
wszyscy  narzekamy,  że 

to  za  dużo ćwiczeń,  b iegów i tp.

W dz is ie jszych czasach wielu  ludz i  jest  leni -
wych.  I  n ie  wstydzą s ię  o  tym mówić.  Propago -
wane jest  lenistwo.  Oglądanie  te lewiz j i ,  surfo -
wanie po Internecie  to  jest  sposób na „c iekawe” 
życ ie .  A le  można również  zauważyć,  że  są  i  tacy, 
którzy  powracają  do zdrowego trybu życ ia .  Obec -
nie mamy wielką  modę na b ieganie.  Coraz  więcej 
na u l icach b iegaczy,  a le  też  imprez  sportowych 
związanych z  b ieganiem.

Na lekc jach wf-u najczęśc ie j  mamy gry  zespo -
łowe,  za  którymi  ja  n ie  przepadam. Być  może 
jestem wyjątk iem… Czasami  mamy zajęc ia  f i t-
ness,  które są  przy jemne i  n iezbyt  męczące. 
Trzeba wybrać  taką dyscypl inę sportu,  którą 

 Maria  Krysztofiak 

Sport to nuda,  zdrowie,  rozrywka, 

męczarnia ,  czy  sposób na życie?
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s ię  po prostu lubi .  Sport  daje  nam nie  ty lko 
szczupłą  sy lwetkę,  a le  też  kształtuje  naszą 
wytrwałość.

Jak i  powinien być  właśc iwie sportowiec?  
Na pewno wytrwały  w dążeniu do celu. 
C iężka,  regularna praca może naprawdę uczy-
nić  nas  mistrzami.  Ważna u  sportowców jest 
pokora,  dystans  do s iebie,  umiejętność  prze -
grywania.  Nie  można tak  łatwo s ię  poddawać. 
Czasem potrzeba przegranej ,  żeby skupić  s ię 
na swoich błędach,  wzbudzić  w sobie  ref lek-
s ję .  Jak  już  ze  sobą rywal izować,  to  uczc iwie. 
Niestety  wielu  sportowców nie  umie z  god -
nością  „walczyć”.  To bardzo trudne przegry-
wać,  walczyć  z  honorem, a le  da s ię  to  pogo -
dzić .  Czasem niezmiernie  trudne bywają  re la -
c je  z  naszym trenerem.  Trzeba postępować 
według tego,  co nam mówi,  choć n ie  zawsze 
s ię  z  tym zgadzamy.  Nadzie ja  –  to  chyba jest 
jednym z  najważniejszych e lementów życ ia 
sportowca.  Bez  tego,  n igdy n ie  umiel iby  s ię 
podnieść  z  porażk i .

Jak  pogodzić  sport  z  nauką,  pracą? Dobra 
organizac ja  czasu to  k lucz  do sukcesu. 
Zawsze trzeba wziąć  pod uwagę,  że  upra -
wiana dyscypl ina n ie  musi  być  naszym jedy-
nym sposobem na życ ie.  Czasami  jedna decy-
z ja  wszystko zmienia.

Warto,  aby każdy po przeczytaniu  tego artykułu zastanowi ł  s ię , 

jak i  sportowiec  jest  według n iego wzorem do naś ladowania, 

może akurat  pos iada wymienione wyżej  cechy? Choć n ie  każdy 

z  nas  zostanie  sportowcem, to  chociaż  d la  własnego samopo -

czucia ,  warto ruszyć  z  miejsca.  Szczególnie  teraz ,  k iedy s łońca 

i  ochoty  na zmiany trochę więcej  n iż  zwykle.  Ja  od n iedawna 

zaczęłam jeźdz ić  na ro lkach,  gdz ie?  Na raz ie  w domu,  na kory-

tarzu… Wniosek z  tego tak i ,  że  wszędzie  można trochę zadbać 

o  nasze zdrowie.  Trzeba ty lko chcieć.
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Chcesz się 

nudzić?!  

No chyba nie  

Oto 10 propozycj i  na  udany weekend 

specja ln ie  d la  C iebie!

01 ZAMkNięte OCZy. Otwórz 
oczy i nie myśl za dużo. Po 
co przejmować się tym, co 

musisz jeszcze zrobić od samego rana? 
No bez sensu, nie sądzisz? 

02 Z A g i N i O N A  k s i ą Ż k A . 
Spójrz  na swoją  u lu -
bioną ks iążkę,  a  może 

dostałeś  lub dostałaś  ją  w prezencie? 
Może czas  dowiedzieć  s ię ,  jaka h isto -
r ia  jest  ukryta  na kartach powieśc i? 
P ieniędzy n ie  wydajesz ,  a  i le  czasu 
spędzasz  w świec ie  swojej  wyobraźni .

03 skryty sPOrtOWieC. 
A  może właśnie  patrzysz 
przez  okno i  widz isz 

chodnik  skąpany w z łotych promie -
niach s łońca? No coś  Ty. . .  Chyba nie 

spędzisz  tak iego dnia  w czterech śc ia -
nach.  Ubieraj  s ię  i  idź  na spacer,  n ie 
lubisz  spacerować sam lub sama? Weź 
ze  sobą rodziców,  koleżankę,  kolegę, 
swoją  drugą połówkę,  psa lub inne 
zwierzątko.  Na pewno s ię  uc ieszą. 

04 kO N e s e r  M u Z y k i . 
A  może szare n iebo nie 
napawa Cię  optymi -

zmem? To s łuchawki  na uszy  i  posłu -
chajmy naszego ulubionego artysty 
a lbo odkryjmy nowych. 

05 tO WA r Z y s Z .  A  może 
właśnie  patrzysz  przez 
okno i  widz isz  chod -

nik  skąpany w strugach deszczu? Nie 
przesadzaj ,  z  cukru n ie  jesteś .  Umów 
s ię  z  przy jac iółką  na kawę w kawiarni 

autor:  Wiktoria  Wil ińska 
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albo choćby zaproś  ją  do s iebie  lub 
idź  do n ie j .  Bądź  umów s ię  na roz -
grywkę z  kolegą w s iec i . 

06 u k ry t y A r t y s tA . 
Pewnie masz jakieś 
pasje,  których nie 

możesz rozwijać w ciągu tygodnia, 
ponieważ zajmują za dużo czasu? 
Sobota lub niedziela to naj lepsze 
dni,  by namalować czy narysować 
obraz,  którego wykonanie odkładasz 
już od ki lku tygodni. 

07 NAukOWieC. Lubisz 
się uczyć? To weekend 
jest też dobrym czasem 
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NiedościgNioNy 
Promień

Najszybszy sygnał istniejący w przyrodzie, 
promień światła, poruszając się w pustej 

przestrzeni z prędkością 300 000 km/s, 
pokonuje odległość, jaka dzieli Ziemię 

od Słońca, w ciągu około 8 minut, ale 
do najbliższej gwiazdy musi podró-
żować prawie 4 lata i 4 miesiące. 
Jedynie po to, żeby wyprodukować 
pierwiastki chemiczne niezbędne 
do powstania życia na bodaj jednej 

planecie, „Wszechświat musi być 
stary i wielki – jego wiek musi wyno-

sić przynajmniej kilka miliardów lat, 
a rozmiary kilka miliardów lat świetlnych”. 

ciekawostki

mocNo stąPać 
Po ziemi

Grawitacja mocno trzyma 
nas na Ziemi.  Nasza planeta 
wiruje nieustannie.  Raz na 24 
godziny pełny obrót dookoła 
swojej  osi .  Prędkość na rów-
niku 464 m/s! Ziemia – nasz 
dom, mały bąk wirujący 
w przestrzeni.  My kręcimy się 
wraz z  naszą planetą dookoła 
macierzystej  gwiazdy – Słońca, 
ze średnią prędkością równą 30 
km/s!

dlaczeo Niebo jest Niebieskie?
W nocy niebo jest zupełnie czarne, dlaczego w dzień jest niebieskie? Angielski fizyk John Strutt baron Rayleigh (1842-1919 r.) 
odkrył ,  że gdy światło słoneczne zderza s ię z  cząsteczkami w atmosferze,  to niebieska jego część (która składa s ię z  fal 
o dużych częstotl iwościach) jest  odbijana w kierunku Ziemi.  Z tego samego powodu zachody Słońca są czerwone.  
Gdy Słońce leży nisko nad horyzontem, jego promienie pokonują dosyć długą drogę w atmosferze i  tracą część światła nie -
bieskiego, toteż dociera do nas więcej  światła o niskich częstościach,  t j .  światła w kolorze czerwonym.

na to, aby podszlifować język lub zagadnienie, 
które idzie Ci w szkole dobrze lub gorzej albo może 
chcesz dowiedzieć się czegoś nowego? 

08 s M A kO s Z .  A  może Twoją  pas ją 
jest  kuchnia? To marsz  do n ie j , 
przygotuj  wszystk ie  sk ładnik i 

i  zaskocz  rodz iców przepysznym obiadem albo 
s łodkim deserem.  Nie  dość,  ze  Ty  będziesz 
szczęś l iwy czy  szczęś l iwa,  to  Twoi  rodz ice rów-
nież ,  przec ież  ich  wyręczysz! 

09 D O M AtO r . Chcesz  zrobić  coś 
w domu? Co prawda Angl icy  obo -
wiązki  domowe nazywają  ‘chore’, 

a le  jeś l i  już  chcesz ,  to  posprzątaj  w swoim 
pokoju a  może by s ię  przydało jeszcze sa lon? Jak 
fa jn ie  i  mi ło,  czysty  dom i  wszyscy  zadowoleni . 

10 M e g A M ó Z g . Jeś l i  już  konieczne chcesz  myśleć, 
to  us iądź  i  zastanów s ię  nad życ iem…  
Żartowałam!!!  

Źródło: „Wszechświat jest tylko drogą" Michał Heller
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W  p iątek,  27 
stycznia 
1967,  t rzy 
tygodnie 
przed star-
tem,  Virg i l 

Gr issom,  Roger  Chaffee i  Ed White 
przygotowywal i  s ię  do p ierwszej  mis j i 
w ramach programu Apol lo .  Tamtego 
wieczora łączność  kontrol i  naz iemnej 
z  pojazdem była  okropna.  „ Jak  możemy 
lec ieć  na Ks iężyc,  skoro n ie  s łyszymy 

s iebie  w sąs iednich budynkach? ”-  Nie 
wytrzymał  Gr issom.  O 18:31 nastąpi ła 
katastrofa.  Gorączkowy pośpiech s ię 
zemści ł .  „Pożar  w kabinie!”  –  Zameldo -
wał  Chaffee.  Nie  mogl i  s ię  wydostać, 
by l i  w pułapce.  Na dodatek nawdy-
chal i  s ię  trujących gazów.  Gdy przy-
byl i  ratownicy,  było  już  za  późno. 
Trójka  zg inęła  na miejscu.  Okazało  s ię , 
że  w pojeźdz ie  było  100% t lenu pod 
wysokim c iśnieniem.  Ponadto pod -
czas  próby generalnej ,  która  odbywała 
s ię  tamtego dnia,  zrobi ło  s ię  zwarc ie 

w jednej  ze  wtyczek.  I skra  podpa -
l i ła  t len w pojeźdz ie ,  który  zniszczył 
moduł  dowodzenia.  Wszystk ie  mis je 
zostały  zawieszone na 21 mies ięcy. .

Challenger  
– Pechowa wycieczka
Był  wtorek,  28 stycznia  1986 r.  Tego 
dnia  setk i  amerykańskich dz iec i  z je -
chało na Przy lądek Canaveral ,  by 
obejrzeć  start  wahadłowca Chal len -
ger  z  p ierwszą nauczyc ie lką  –  astro -
nautką na pokładz ie,  Chr istą  McAu -
l i f fe ,  a  wie lokroć więcej  na całym 
świec ie  zas iadło przed te lewizorami. 
Na pokładz ie  pojazdu oprócz  wspo -
mnianej  nauczyc ie lk i ,  znaleź l i  s ię 
Greg Jarv is ,  Dowódca Francis  „Dick” 
Scobee,  P i lot  Michael  Smith,  Dr  Judy 
Resnik ,  E l i son Onizuka i  drugi  czar-
noskóry  astronauta,  Ron Mcnair. 
O 11:38 Chal lenger  wystartował . 
Wszystk ie  dz iec i  w szkołach zaczęły 

N igdy ich nie zapo-
mnimy, ani  chwi l i , 
gdy tego ranka 
widziel iśmy ich po 
raz ostatni ,  gdy 
przygotowywal i 

s ię do drogi machając na pożegna-
nie i  zrzuci l i  więzy dusznej  z iemi ,  by 
dotknąć obl icza bożego.

Trudna droga
wiedzie do gwiazd

Stare powiedzenie  „Trudna droga wiedzie  do 

gwiazd” jest  prawdziwe,  gdyż  na przełomie 

stycznia  i  lutego fani  astronomii  i  f i zyk i  obchodzi l i 

rocznicę startu Apol lo  I ,  Chal lengera i  Columbi i . 

Ten artykuł  poświęcony jest  właśnie  im. 

autor:  P iotr Nowak
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culations and feelings proceed from 
depending on the self:  A vocation is 
something completely different from 
the matter of judgment, taste and per-
sonal l ikes. A vocation is the wil l  of 
God, it  is his voice understood and 
felt as his grace in one’s conscience; it 
calls one to give himself to God com-
pletely for love and service... .A voca-
tion proceeds from God and is holy 
and unchangeable as he is;  and the 
person who is faithful to it,  wil l  never 
regret the step taken...  One must go 
forward with faith and with one’s eyes 
focused on God (from the letter of Fr. 
Semenenko to Hedwig, 1882r.).

The validity of this teaching is confir-
med today by the words of our Holy 
Father: “ To believe in the Lord and to 
accept his gift,  therefore, leads us to 
entrust ourselves to him with thankful 
hearts, adhering to his plan of salva-
tion...  A fruitful dialogue between God 
and man begins” (Benedict XVI, Mes-
sage for the XLVI World Day of Prayer 
for Vocations). Sr.  M.H.  Hlebowicka, 
C .R . ,  Roma 2009

Jadwiga Borzęcka - patronka szkoły

reFlectioNs 
aBout 
mother hedwig 
Borzęcka 

The eighteen year old Hedwig also wrote the 
following about this experience: Until  now it 
seemed to me that it  was so difficult to have 
a closer relationship with our Lord; now I do 
not think that at all .   I  go to him more often, 
I  share with him the sorrows and joys which 
I  experience;, and when I do not seek his 
advice but act out of self-activity, I  feel very 
guilty ( loc. cit.).

However, to fully mature in her vocation, 
Hedwig had to overcome many difficulties 
and even had doubts about her decision. But 
Father Semenenko helped her to ground her-
self in the supernatural.  He explained that 
a vocation is a choice made, above all ,  by 
God himself.  It  is the realization of God’s 
intention for a person, while all  human cal-

świętować.  Z  te lewizorów dobiegał 
g łos:  „Start!  Rozpoczęła  s ię  25 mis ja 
wahadłowca!  Statek opuśc i ł  wieżę!” 
73 sekundy późnie j  nastąpi ła  kata -
strofa.  Na oczach mi l ionów te lewi -
dzów prom roz lec ia ł  s ię  w wyniku 
wybuchu!  Zg inęła  cała  za łoga.  Póź -
niejsze  ś ledztwo usta l i ło,  że  trage -
dię spowodowały  dwie rzeczy:  S i lny 
wiatr  i  uszkodzona prawa rakieta 
wspomagająca.  Tamtego dnia  prezy-
dent  Stanów Zjednoczonych,  Ronald 
Reagan wygłos i ł  przemówienie  koń -
czące s ię  s łynnymi  s łowami:

Nigdy ich  n ie  zapomnimy,  ani  chwi l i 
gdy tego ranka widz ie l i śmy ich po raz 
ostatni ,  gdy przygotowywal i  s ię  do 
drogi  machając  na pożegnanie  i  zrzu -
c i l i  więzy  dusznej  z iemi  by  dotknąć 
obl icza  Bożego.

Pi lot  Wil l iam McCool,  Kalpana Chawla, 
David Brown, Laurel  Clark,  Michael 
Anderson i  I lan Ramon, pierwszy 
w histori i  astronauta z  Izraela.  Okazało 
s ię,  że podczas startu w lewe skrzydło 
Columbii  uderzył  kawałek pianki  izola-
cyjnej,  który oderwał s ię od głównego 
zbiornika pal iwa.  I lan Ramon zabrał  na 
pokład „Torę” i  obrazek 14-latka Petra 
Ginza,  który przedstawiał  widok z  Księ -
życa na Ziemię.

Tymi  trzema sposobami  znaczenie 
owego powiedzenia  przybrało  na war-
tośc i ,  d latego też  warto podejmować 
ważne decyz je ,  gdyż  stawką jest  życ ie . 

Na koniec  s łowa rodem z  f i lmu „Sze -
regowiec  Dolot ”  –  Lećmy jak  wiatr 
i  obyśmy wszyscy  wróci l i  do domu. 

To wydarzenie rzuci ło c ień na 
wszystkie kolejne ekspedycje.  Po 
stracie nauczycielki ,  jej  imieniem 
nazwano szkoły w Stanach, jej  lekcje 
zaś przeszły do histori i  jako „Zagi-
nione lekcje Christy McAuliffe”.

Columbia – powrót 
z poważną usterką 
W sobotę 1 lutego 2003 roku tysiące 
ludzi  czekało na powrót waha-
dłowca Columbia po jego 28 misj i . 
Pojazd zgodnie z  planem zaczął 
schodzić z  orbity.  Zdawało s ię,  że 
lot  przebiega bez zakłóceń.  Na 16 
minut przed planowanym lądowa-
niem miała miejsce tragedia,  która 
wstrząsnęła światem. Columbia spa-
l i ła  s ię podczas przechodzenia przez 
atmosferę.  Poległa cała załoga, 
w składzie:  Dowódca Rick Husband, 



motywują  
mnie cele

 autor:  L i l iana Saadi 

szermierka jest jedNym z NajBardziej wyraFiNowaNych sportów walki. 

oBowiązują w Niej Formy grzeczNościowe czyli powitaNie przed rozpoczęciem 

walki i poŻegNaNie po jej zakończeNiu. uprawiaNa jest w trzech koNkureN-

cjach – szaBla, szpada i Floret. 
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Szermierka n ie  należy  do popularnych sportów jak 
p i łka  nożna czy  koszykówka.  Trzeba jednak przyznać, 
że  z  roku na rok ten sport  zyskuje  coraz  większe grono 
mi łośników i  coraz  więcej  osób zaczyna treningi  w k lu -
bach.  W Poznaniu największą popularnośc ią  c ieszą  s ię 
dwa k luby –  AZS AWF Poznań i  Warta  Poznań.

Większość  uczniów nie  ma pojęc ia ,  że  i  w naszej  szkole 
znajdz iemy osobę,  która  uprawia ten sport  –  jest  n ią 
Kasia Lachman z 3 l iceum.

Na co dzień trenuje f loret w sekcj i  szermierczej 
poznańskiego klubu AZS AWF. Treningi  zaczęła już  
w 4 klasie szkoły podstawowej.  Szermierka pochłania 
lwią część jej  czasu – trenuje 6 razy w tygodniu po 2,5h 
pod okiem swojego trenera – Krzysztofa Szymkowiaka.

Kiedy naj lepiej  zacząć  trenować szermierkę? Zdaniem 
Kas i ,  jeś l i  myśl imy o szermierce poważnie,  warto 
byłoby zacząć  treningi  już  w podstawówce.  Osoby, 
które zaczynają  trenować szermierkę w g imnazjum 
czy  nawet  l iceum zazwyczaj  uprawiają  szermierkę rek-
reacyjn ie  –  trenują  1  czy  2  razy  w tygodniu.

Dla  Kas i  ważne jest  skończenie  studiów – w spor-
c ie  może wydarzyć  s ię  wszystko.  Przez  jedną kontuzję 
można zakończyć  kar ierę,  d latego tak  ważna jest 
nauka.

Sukcesów ma wiele  a le  te ,  z  których jest  najbardz ie j 
dumna,  to  5  miejsce w Pucharze Europy Kadetek 
w 2013r.  i  brązowy medal  w Pucharze Polsk i  Juniorów 
– zdobyty  aż  dwa razy.

Kas ia  n ie  jest  osamot-
niona w swojej  pas j i  –  szermierkę trenują 
także je j  dwie młodsze s iostry  Tos ia  i  Bas ia ,  które 
już  os iągają  swoje p ierwsze sukcesy,  z  czego,  jak 
podkreś la ,  jest  bardzo dumna.

Weekendy g łównie upływają  je j  pod znakiem zawodów. 
Gdy nie  ma rozgrywek,  czas  poświęca na naukę – 
w tym roku zdaje  maturę.  (Z  opin i i  nauczyc ie l i  wynika, 
że  do prac  kontrolnych i  sprawdzianów przygotowuje 
s ię  rzeteln ie ,  co  prawda większość  prac  zdaje  w innym 
terminie) .

Czy łatwo jest  pogodzić naukę i  sport? Jak mówi Kasia – 
można pogodzić wiele rzeczy,  kosztem na przykład snu.

Je j  idolką  w świec ie  szermierk i  jest  Włoszka –  E l i sa  Di 
Francisca.  E l i sa  jest  dwukrotną mistrzynią  o l impi jską 
i  czterokrotną mistrzynią  świata.  Aktualn ie  za jmuje  
3  miejsce w światowym rankingu f lorec istek.

 Naj lepszą motywacją  według Kas i  są  cele ,  które 
chcemy os iągnąć –  je j  aktualnym jest  dostanie  s ię  na 
mistrzostwa Europy.  Tego je j  życzymy!

 Źródła:  www.szermierka-azs-awf-poznan.pl
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B OX i N g 

L ekcje wychowania fizycznego były dla mnie 
istną męką. Po wypadku jednak żałowałam, że 
nie mogę brać w nich udziału. Jeśli możemy 
coś robić, to zwykle narzekamy na to, jednakże 
kiedy tracimy tę zdolność, możliwość robienia 
tego, czujemy się sfrustrowani. Moi znajomi 

zarówno z naszej szkoły, jak i innych nie lubią lekcji wycho-
wania fizycznego. Dlaczego? Bo będę zmęczona, fajnie 
byłoby się umyć i jeszcze trzeba iść na lekcje i się skupić. 
Kiedy wf jest pierwszy lub ostatni zawsze można się zwolnić 
albo zaspać przypadkiem, ale w środku lekcji? Nie ma wyj-
ścia, trzeba ćwiczyć, chyba że jest się szczęściarzem i ma się 
zwolnienie od rodziców lub lekarza. Ciekawe czy Cyprian 
Miedziocha wf uważa za ciekawy i co w ogóle sądzi o w-fie? 
Trzeba zaznaczyć, że trenuje już od wielu lat kickboxing.

Cyprian Miedzicha- kickboxing
 W kick-boxingu dozwolone są wszystkie bokserskie ciosy 
pięścią. Techniki kopnięć dzielą się na podstawowe, obro-
towe, z wyskoku, z wyskokiem i obrotem. Kick boxing to 
sztuka walki, gdzie, jak sama nazwa wskazuje, dozwolone są 
zarówno kopnięcia, jak i uderzenia pięściami. Jednak, żeby 
wziąć udział w walce w ringu, najpierw trzeba przyswoić 

przygodę z  tym sportem można zacząć w każdym wieku.  Ludzie  po 30 zaczyna ją trening,  aby schudnąć bądź wzmocnić  organizm.

autor :  Wiktor ia Wil ińska

KicK
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sobie reguły 
oraz nauczyć się walczyć.  
Stopnie szkoleniowe w kick-boxingu to pas czarny 
mistrzowski i 10 pasów uczniowskich.

„Niemożliwe nie istnieje”
Przedstawiam Wam, Drodzy Czytelnicy, ucznia klasy II 
liceum, Cypriana Miedziochę. Interesuje się squashem i kick-
boxingiem. I właśnie w tej ostatniej dyscyplinie się reali-
zuje. Zdobył srebro w Mistrzostwach Polski Juniorów 
i Młodzieżowców w KICKBOXINGU K-1 RULES; brał udział 
w kategorii junior młodszy w Głogowie. Trenuje w klubie 
KS Wielkopolanin Poznań od 10 lat. Ale przecież kickboxing 
to nie wszystko, czym się interesuje. Jest, oprócz tego, że 
sportowcem, zwykłym nastolatkiem. Ma przyjaciół, kompu-
ter i dostęp do Internetu. Lubi w wolnym czasie chodzić do 
kina, grać w gry komputerowe, wychodzić z kolegami. Ale 
sportowca ciągnie do sportu. Cyprian w wolnym czasie gra 
w tenisa, koszykówkę, piłkę nożną. Jego kolejną pasją jest 
squash. Najpierw na squasha chodził w ramach wfu, następ-
nie traktował go jako sport uzupełniający, jednak dzisiaj 
Cyprian trenuje bardziej zawodowo w MySquash club 
i bierze udział w turniejach. W przyszłości nie chce 
rezygnować ze sportu i na pewno znajdzie czas, 
aby grać w squasha. 

Kickboxing to trudny i bardzo wymagający 
sport w związku z tym chciałby zostać tre-
nerem.  Sam zaczynał od boksu w wieku 8 lat, 
następnie doszedł kickboxing i boks tajski, ale według 
Cypriana najlepszy wiek to około 13 lat ze względu na dużą 
urazowość. Kickboxing może być stosowany jako sposób na 

wyładowanie agresji, złych emocji. Oczywiście przygodę 
z tym sportem można zacząć w każdym wieku. Ludzie po 30 
zaczynają trening, aby schudnąć bądź wzmocnić organizm. 
A dlaczego zaczął swoją karierę ze sportem? Odpowiedź 
bardzo prosta, aczkolwiek Cypek podał dwa powody, a mia-
nowicie: po pierwsze, jego tata jest trenerem, a po drugie, 
w dzielnicy, w której mieszka, sporty walki są bardzo cenną 
i ważną umiejętnością.

Autorytetem dla Cypriana jest Muhammad Ali, który osią-
gnął dużo w młodym wieku. Jego motto to: ”Niemożliwe 
nie istnieje”. Jest przykładem nie tylko w sferze duchowej, 
ale także stylu walki, pracy nóg i szybkości. Czy tuż przed 
wyjściem na ring stwierdził, że nigdzie nie idzie? Owszem. 
Przed walką czuł ogromny stres, lecz po uderzeniu w gong 
była tylko walka i skupienie, by nie przegrać przez nokaut. 
„Momenty buntu zdarzają się również przed codzien-
nymi treningami, wysiłkiem, ale wiem, że trzeba się przeła-
mać.” Najważniejszy medal dla Cypriana to ten wywalczony 
w Głogowie, ponieważ ciężko pracował na niego przez długi 
czas. 

A jak o w-fie wypowiadał się nasz 
sportowiec? Według niego wf 
nie jest potrzebny sportow-
cowi, ponieważ codzienne tre-
ningi i tak są bardzo wymaga-
jące i przez to wyczerpujące. 
Natomiast godziny wychowa-
nia fizycznego na pewno 
przydadzą się osobom, 
które w ogóle nie 
uprawiają 

sportu 
poza szkołą. 

Sport to ważna część jego 
życia, w związku z tym życzymy 
Mu wielu sukcesów na tym polu, 
a także dużo zdrowia i samozaparcia, 
by nigdy nie zrezygnował z tego, co 
kocha.
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Ogłoszenia

Konkurs przewidziany jest dla wszystkich uczest-
ników warsztatów i zajęć realizowanych w ramach 

4. edycji programu edukacyjnego Akademia Kul-
tury i Sztuki, w terminie kwiecień  - grudzień 

2015. Liczy się frekwencja i zaangażowanie! I to od 
pierwszych zajęć, które będą już w tym tygodniu.

Malarstwo - startuje już w poniedziałek 
 27 kwietnia 2015 r.,  dziennikarstwo - w środy, 

taniec - w czwartki, teatr i chór - jak zwykle: 
wtorki i czwartki, warsztaty - głównie wyjaz-

dowe - savoir vivre - w piątki. 

W tegorocznej  edycj i  Akademii  Kultury 
i  Sztuki  będą warsztaty  h istor i i  kultury  Polsk i 

de
te

kt
yw

Każdy kto chcia ł  dowiedzieć  s ię ,  jak  wygląda fa łszowanie  dz ie ł  sztuki ,  mógł  zaspokoić  
swoją  c iekawość w ramach Akademii  Kultury  i  Sztuki ,  podczas  warsztatów w muzeum. 

„Uwielb iam przebywać w muzeum i  uczyć  dz iec i  i  młodzież ”  powiedzia ła  pani  Mar ianna Szajkow -
ska,  przewodniczka w Muzeum Narodowym w Poznaniu. 

Pani  Mar ianna Szajkowska prowadzi ła  warsztaty  pt .  „Fałszowanie dz ie ł  sztuki”  w ramach Akademii 
Kultury  i  Sztuki .  Zaraz  po przy jśc iu  do muzeum przesz l i śmy wraz  z  Panią  przewodnik  p iętro wyżej . 
Pani  przewodniczka opowiedzia ła  nam o różnicach między kopią,  repl iką,  a  fa łszerstwem. Dowie -

dzie l iśmy s ię  również,  czym jest  sygnatura i  d laczego jest  ona tak  ważna w malarstwie.  Zosta l iśmy 
podzie leni  na dwie drużyny,  dz iewczyny i  chłopaków.  Naszym zadaniem było odnalez ienie  obra -

zów,  mając  w rękach jedynie  częśc i  dz ie ł  sztuki .  Potem każdy z  nas  otrzymał  po jednym opis ie 
obrazu.  Na jego podstawie musie l iśmy odnaleźć  okreś lony obraz,  co  n ie  było  wcale  tak ie  łatwe. 

Ostatnim,  a  zarazem najtrudniejszym zadaniem było ułożenie  z  puzz l i  obrazu.  Później  należało  go 
jeszcze odnaleźć.  Niezastąpioną pomocą w całe j  zabawie były  inne panie  pracujące w muzeum. 

Nasze zmagania  trwały  około dwóch godzin  i  zakończyły  s ię  wygraną chłopaków.

Warsztaty  uważam za bardzo udane.  Mogl iśmy s ię  dużo nauczyć  i  zobaczyć  wie le  dz ie ł  sztuki . 
Mam nadzie ję ,  że  za  rok będzie  równie c iekawie. 

na Tropie 
fałszerstw

Piotr  Michalski

i  zupełnie  nowa propozycja  -  produkcja  f i lmu 
„Chrzest  Polsk i ”.  Przewidz iane są  dwie częśc i 

programu:  wiosenna i  jes ienna.  W jes iennej 
odbędą s ię  rozgrywki  pół f inałowe naszego ple -
biscytu oraz   -  podczas  4.  F inału  Akademii  Kul -

tury  i  Sztuki  -  Gala  Laureatów Róż Jadwigi 
Borzęckie j :  

d la  wybitnego aktora,  d la  wybitnego wokal i -
sty,  d la  naj lepszej  pary  tanecznej ,  d la  mistrza 

dobrych manier,  w dz iedz in ie  twórczośc i  dz ien -
nikarsk ie j ,  w dz iedz in ie  twórczośc i  malarsk ie j . 

 s .  iwona Maria  Cr  

Plebiscyt  Akademii  
Kultury i  Sztuki  2015 

Róże Jadwigi  Borzęckie j  d la  Wybitnych



Gdy byłem bardzo mały, to byłem bardzo okrą-
gły. Serio, taki pączek w maśle i bardzo lubiłem 
jeść. Zawsze kręciłem się w kuchni i czasami 
coś mogłem podjeść.

Najbardziej zapadła mi w pamięć piosenka 
American Authors „The best day in my life”. 
Mówi ona o wyobraźni, przyjaźni oraz o nie-
patrzeniu w przeszłość. I to pasuje właśnie 
do mnie, to właśnie cenię w sobie i w innych 
ludziach.

Wszystkie drogi prowadzą do… kuchni. Nikt 
się nie wymiga od gotowania. Każdy musi jeść, 
ale dla mnie jest to dobry sposób na odpręże-
nie i ukierunkowanie emocji na właściwy tor. 
Kiedy jestem wściekły, preferuję potrawy ostre 
– kuchnia orientalna, aromatyczne przyprawy, 
jak np. curry lub sproszkowane płatki chilli, gdy 
mam dobry humor (a zdarza się to rzadko) to 
moje potrawy zjadłby każdy wielbiciel delikat-
nie przyprawionych dań.

Nie lubię, gdy ludzie się wywyższają. Chcą się 
dowartościować, gnębiąc innych. Lubię nato-

miast 
naturę, ludzi, a co najważniejsze 
- gotowanie. Wszystko się ze sobą łączy i pięknie 
dopełnia.

Życiowe motto… Nie od razu Kraków zbudo-
wano. Nikt nie doszedł do wielkich rzeczy od 
razu. Sam Karol Okrasa najpierw zmywał, opra-
wiał ryby (niestety nie zawsze pięknie pachną), 
a teraz? Nie jest lepiej. Codziennie musi się 
liczyć z krytyką. Ale to, co ma - popularność 
i świetny (moim zdaniem zawód) - zdobył ciężką  
pracą i to mi się w nim podoba.

Mikołaj Konieczny

Wiktoria Wilińska

ZawSZe Z Sukce-
Sem wiąże Się
trud, Znój 
i w Skrajnych 
prZypadkach nie-
ciekawe Zapachy. 

może dużo powiedzieć o człowieku. 
Ja mam czapkę szarą, niby burą, a 
dla mnie ma wiele odcieni, każda 
nitka ma znaczenie, by było ciepło 
i milusio. Czapka może być prezen-
tem, może być pamiątką, może być 

wybrana, albo nie, może mieć znacze-
nie, a może nie. Dla jednych moja albo 
Twoja czapka będzie nic niewarta, nie-
modna, brzydka.. Ale to bzdura, dla-
czego ktoś ma decydować, co nosimy 
na głowie? Moja głowa- moja czapka, 
Twoja głowa- Twoja czapka, nikomu 
nic do tego. Wzory, kolory, mate-
riały: angora, wełna, bawełna, pod-
szyta futerkiem sztucznym albo praw-
dziwym. Mogą być czapeczki służące 
tylko do ozdoby z koronek i ażurowe, 

mogą być czapki czysto praktyczne: grube, 
mocne, ciepłe. Przywołuję do życia czapki 
zupełne niepraktyczne. Cylindry na przy-
kład, bardzo rzadko spotykane, głównie na 
ślubach, służą tylko dopełnieniu stylizacji, 
tak samo sławne za sprawą wyścigów kon-
nych w Wielkiej Brytanii toczki bądź stroiki. 
Tu chodzi tylko i wyłącznie o najbardziej 
oryginalny, najbardziej wyróżniający się z 
tłumu… Jednak patrząc na niektóre pro-
jekty na głowach dam, aż trudno pozosta-
wić to bez złośliwego komentarza. Jednak 
ja się chyba powstrzymam. 

 Moda nie powinna być drogą życia, co naj-
wyżej krzakiem obok. Stylu nie tworzą pro-
jektanci, lecz ze stylem się rodzimy.

Czapka… Ma grzać, ale... no wła-
śnie. Wśród tysięcy milionów czapek 
na ulicy chcemy być wyjątkowi, ale 
nie możemy pozwolić sobie na brak 
modnej za dużej czapki, z pompo-
nami, w żywych kolorach no, bo co 
koleżanka powie? 

Ale zastanówmy się, czym jest 
czapka? Czy to tylko nakrycie głowy? 
Tylko wyznacznik naszej intu-
icji modowej? Sądzę, że czapka 

CzaPKa, wygląda, a jak?

Droga  
do sukcesu 
bywa 
trudna  
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Uwertura fer i i  dobiega końca.  Zda -

rzenia  dz is ie jszego dnia  –  zaskaku -

jąco mi łe  i  n ieprzy jemnie trudne - 

stanowią w tej  uwerturze idealny 

dysonans -  Kompozytor  wiedz ia ł ,  co 

robi .  On nie  chwyta s ię  kurczowo 

każdej  nuty,  On nie  śc iska dźwię -

ków w chaotycznej  ża łośc i  beztworu. 

Nie  stąpa po tonach ostrożnie,  jak 

po kryształowych stopniach.  Nie  boi 

s ię  del ikatnośc i  ani  wraż l iwośc i .  Nie 

wysyła  zapisanych pięc io l in i i  w nie -

i stn ienie,  n ie  rzuca s ię  w zamęcie 

Wiktoria Wilińska

Aleksandra Konieczna 

kiedy chodZiłam 
do podStawówki 
bardZo popularne 
były chipSy, bato-
ny cZekoladowe, 
faSt-foody,  Sło-
wem wSZyStko, 
co nieZdrowe, ale 
bardZo SmacZne. 
jednak cZy Zdro-
wo to ZawSZe nie-
SmacZnie? myślę, 
że nie. a dlacZego?

fragmenty pra-
cy nagrodZonej 
główną nagrodą 
w konkurSie lite-
rackim „wyłącZ 
telewiZor, włącZ 
wyobraźnię”. 

Dzień jak każdy. Poniedziałek, wtorek, środa, 
czwartek, piątek. A jednak! Widzę sałatki, 
każdy ma inną, ba, każdego dnia inna. Nie-
samowite, prawda? Jak bardzo moda jest 
w stanie wpłynąć na nasze nawyki żywie-
niowe. Ale w sumie jeśli ta moda nikogo 
nie krzywdzi, to jest nawet pożyteczna. Na 
korytarzach goszczą również inne zdrowe 
przekąski złożone czasem z całych zesta-
wów obiadowych, a czasami z pojedyn-
czych jabłek lub marchewek. Rzadko widuje 
się, szczególnie tę starszą młodzież z czymś 
słodkim. Przystosowujemy się do zdrowego 
odżywiania - dobrze! Wielu z nas nie unika 
aktywności fizycznej poza szkołą- jeszcze 
lepiej! Dlaczego jesz sałatki? Bo są pyszne, 
zdrowe, pożywne, i tysiące innych, podob-
nych przymiotników. I tyle ile przymiotników, 
tyle samo składników korytarzowych sała-
tek. Ryby, sałaty, czosnek, cebula, ziemniaki, 
brokuły, szpinak- koszmar niejednego dzie-
ciństwa, marchewki, pietruszka, seler, jabłka, 
pomidory, ogórki i ananas. Co sałatka to bar-
dziej wymyślna. Niektóre z awokado, inne 
z kiełkami, z jajkiem, z tartą bułką, przypra-
wione sosem śmietanowym, serowym bądź 
masą ziół jak oregano, bazylia. Czy to jest 
jeszcze zdrowe? Nie wiem, ale często bywa 

smaczne. 
A może my tylko zamieni-
liśmy niezdrowe batony na równie nie-
zdrowe sałatki, które jednak wyglądają 
o wiele lepiej niż chipsy czy pizza, o których 
marzymy? Ale nawet jeśli Twoja sałatka jest 
zdrowa, pełna witamin, etc., to czy ona nie 
jest tylko na pokaz, nie jest zrobiona dla 
koleżanki z ławki? Bo w domu, bez znajo-
mych wielbisz czekoladę i wszystko to, co 
uchodzi za passé? 

Ale czym tak właściwie jest ten model 
zdrowego życia? Czy to tylko chwilowa 
moda, która minie? Miejmy nadzieję, że 
nie. Nawet jeśli skończy się okres świetno-
ści sałatek, to ci, którzy robią to dla siebie 
zaprzyjaźnią się na zawsze ze zbilansowa-
nymi, posiłkami pełnymi witamin.

pojedynczych taktów,  n ie  gubi  s ię 

w sza leństwie tworzenia  harmoni i . 

Nie  walczy.  On nie  jest  jak  my…

[…]  W domu opieki  S ióstr  Seraf i tek 

pożegnałam k i lkoro dz iec i  Bożych, 

które n ie  potraf ią  modl ić  s ię  ina -

czej ,  jak  ty lko ży jąc .  Nie  wznios łymi 

s łowami.  Nie  p ięknym śpiewem. Nie 

dobrymi  uczynkami.  Nie  of iarą.  Nie 

postem.  Nie  czytaniem Pisma świę -

tego.  Modlą  s ię ,  będąc,  bo n ie  mają 

wyboru.  Inaczej  n ie  potraf ią .  Modlą 

s ię  życ iem.  I  to  jest  najp iękniej -

sza  modl i twa,  jaką k iedykolwiek 

widz ia łam. 

z pamiętnika licealistki

sałatki 
atakują  
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„Dzień Patrona” 
 Ivo sadowski 

25 marca świętowaliśmy Dzień Patronki naszej 
szkoły - Jadwigi Borzęckiej. Uroczystości rozpoczęły 
się o godzinie 9.00 Eucharystią w intencji: o dobre 

rozeznanie powołania dla wszystkich uczniów, 
którą koncelebrowali ksiądz proboszcz Marian Ciesielski  

i o. Marcin Łyda. Po mszy św. nastała przerwa, podczas której 
można było zjeść pączki. Po przerwie obejrzeliśmy występ 

szkolnego teatru „Carpe Diem”. Po przedstawieniu wszy-
scy przenieśli się do sali gimnastycznej na konkurs Moda za 

czasów Mieszka I. 

k r o n i k a . . .

szkolne 
rekolekcje
maria Krysztofiak

Myślę, że zapamiętam te rekolekcje, gdyż 
otworzyły mi oczy ma pewne sprawy. Uświa-
domiłam sobie, czym tak naprawdę jest 
grzech i że Bóg zawsze będzie na nas czekał, 
chociaż byśmy nie wiadomo jak zgrzeszyli. 
Na początku byłam sceptycznie nastawiona 
do pomysłu integracji, podziału na grupy, 
gdyż nie jestem specjalnie towarzyską 
osobą. Lecz potem zdałam sobie sprawę, że 
skoro Ksiądz nas o to poprosił, to pewnie ma 
to jakiś cel. Podobało mi się w tych rekolek-
cjach, że nie były to tylko "suche" wykłady 
i moralizowanie, ale mogliśmy w pełni 
w nich uczestniczyć poprzez wspólne zbie-
ranie pomysłów, ciekawe występy uczniów 
oraz wspólną modlitwę. Prowadzący reko-
lekcje Ksiądz był sympatyczny i szczególnie 
zachwyciło mnie to, że akceptował zdanie 
każdego i potrafił nas wysłuchać. Podsumo-
wując uważam, że te rekolekcje były owocne 
i liczę na powtórkę w przyszłym roku.
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...ciąg dalszy
Gloszp uchyla drzwi
Piotr michalski, klasa I liceum 
W tym roku kandydaci do gimnazjum i liceum oraz ich rodzice 
mieli mnóstwo atrakcji do wyboru. Nasi goście mogli uczest-
niczyć w grze bibliotecznej i przypomnieć sobie losy rodziny 
Borejków lub podziwiać eksperymenty chemiczne wykony-
wane w pracowni. Dla wielbicieli języków obcych w pracowni 

multimedialnej odbywał się konkurs lingwistyczny. Wszyscy spragnieni 
nagród mieli okazję wziąć udział w quizie dotyczącym szkoły. Z myślą 
o młodych sportow-
cach w sali gimnastycz-
nej miał miejsce tur-
niej gry w piłkę nożną. 
W czasie trwania drzwi 
otwartych kandydaci 
mieli też okazję obejrzeć 
przedstawienie „ Juliusz 
Cezar”. 

Dziś są 
twoje urodziny!
wiktoria wilińska,  kl. II liceum 

Ktoś niesie jakieś ciasto, ktoś inny 
babeczki. A może ktoś słyszał „Sto lat!”? 
To II liceum organizuje kolejne urodziny! 
Daty wszystkich są w naszym magicznym 
kalendarzu… Kto będzie następny? Dowie 
się w swoim czasie. Taka klasowa trady-
cja, która zostanie w pamięci każdemu, 
kto już z nami świętował! 

wycieczka  
do Początków
Ivo sadowski, kl. I gimnazjum
Dnia 10. lutego 2015 r. w ramach pozna-
wania historii cała społeczność szkolna 
wybrała się do Muzeum Archidiecezjal-
nego. Tam uczestniczyliśmy w lekcji muze-
alnej o początkach państwa polskiego, 
na której graliśmy razem w grę o tym, jak 
powstało nasze państwo i co się działo 
w tym tajemniczym i ciekawym czasie.
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P ragnę Wam dziś  polec ić 

ks iążkę pt .  „Nawrócona 

wiedźma”, 

która  jest 

wywia -

dem prze -

prowadzonym przez  ks ię -

dza Mateusza Czubaka, 

z  aktorką Patryc ją  Hur lak. 

Ta  opowieść  przedstawia 

życ ie  oraz  n iezwykłe  re l i -

gi jne nawrócenie  kobiety, 

g łęboko uwikłanej 

w magię  i  okultyzm.  Jest 

to  n ie  ty lko wywołująca 

przeróżne emocje  h isto -

r ia ,  a le  także przestroga d la  wszyst-

kich,  którzy  n ie  zdają  sobie  sprawy, 

jak  łatwo można dać 

s ię  zmanipulować 

mocy szatana.  Szcze -

gólnie  polecam tę 

opowieść  wszystk im, 

którzy  są  oddaleni  od 

Kośc ioła ,  gdyż  jest  to 

doskonały  dowód,  że 

nawet  cz łowiek,  n ie -

mający n ic  wspól -

nego z  Bogiem,  jest 

Jego ukochanym 

i  n iepowtarzalnym 

dz ieck iem. 

Maria  Krysztof iak

kultura

Tester inteligencji

1
2
3
4
5
6
7
8

1.  Technika malarska polegająca na kolej-
nym nakładaniu wosku i  kąpieli  tkaniny 
w barwniku.

2.  dekoracja w postaci  ornamentu lub 
obrazu,  wykonana z drobnych,  o  różnej 
kolorystyce,  kształcie kamyczków.

3.  Polski  odpowiednik imienia Charlotte.
4.  narzędzie malarskie.  Służy do przeno-

szenia i  nakładania farby na malowaną 
powierzchnię.

5.  uroczyste otwarcie wystawy,  odbywa-
jące się  przed oficjalnym rozpoczęciem 
dostępu.

6.  narzędzie pracy muzyka.
7.  rodzaj muzycznego występu,  w którym 

wszystkie utwory są wykonywane przez 
jednego solistę 

8.  wyrób włókienniczy otrzymywany przez 
spilśnianie.

wzruSzaJąCa hiSToria aKTorKi

    K A j e C I K         R O Z R Y W K A 

 przygotowała:  B ianka Kajdanowicz 

jeżeli uwielbiać 
boga, to tylko Z Ze-
Społem niniwaband. 
dawka poZytywnej 
energii i radośći  
na każdy dZień.  
www.niniwaband.pl


